
gültig ab 01.01.2025

7,5% 10% * 12,5% 15% 7,5% 10% * 12,5% 15%

EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR

A 71,10 69,20 67,30 65,40 A 78,60 76,70 74,80 72,90

B 58,40 56,80 55,20 53,60 B 64,40 62,80 61,20 59,60

C 47,50 46,30 45,00 43,70 C 52,40 51,20 49,90 48,60

D 38,70 37,60 36,60 35,50 D 42,70 41,60 40,60 39,50

E 34,10 33,20 32,30 31,40 E 37,60 36,70 35,80 34,90

F 27,40 26,60 25,90 25,20 F 30,20 29,40 28,70 28,00

1 38,70 37,60 36,60 35,50 1 42,70 41,60 40,60 39,50

2 65,20 63,50 61,70 59,90 2 71,90 70,20 68,40 66,60

2+T 77,80 75,70 73,60 71,50 2+T 85,80 83,70 81,60 79,50

3 86,90 84,50 82,20 79,80 3 95,80 93,40 91,10 88,70

3+T 102,60 99,80 97,00 94,30 3+T 113,10 110,30 107,50 104,80

4 111,80 108,80 105,80 102,80 4 123,30 120,30 117,30 114,30

4+T 120,40 117,20 113,90 110,70 4+T 132,80 129,60 126,30 123,10

5 131,00 127,40 123,90 120,40 5 144,50 140,90 137,40 133,90

5+T 140,10 136,40 132,60 128,80 5+T 154,50 150,80 147,00 143,20

6 147,00 143,00 139,00 135,10 6 162,10 158,10 154,10 150,20

6+T 160,50 156,20 151,80 147,50 6+T 177,00 172,70 168,30 164,00

7 172,10 167,40 162,80 158,10 7 189,80 185,10 180,50 175,80

7+T 184,40 179,40 174,40 169,40 7+T 203,30 198,30 193,30 188,30

8 196,70 191,30 186,00 180,70 8 216,90 211,50 206,20 200,90

8+T 206,90 201,30 195,70 190,10 8+T 228,20 222,60 217,00 211,40

9 219,00 213,10 207,20 201,30 9 241,50 235,60 229,70 223,80

9+T 229,50 223,30 217,10 210,90 9+T 253,10 246,90 240,70 234,50

10 242,40 235,90 229,30 222,80 10 267,30 260,80 254,20 247,70

10+T 260,40 253,40 246,30 239,30 10+T 287,10 280,10 273,00 266,00

* Beim Pauschalen sowie Tarifbezogenen FirmenAbo gilt die Rabattkategorie 10%.

VGN - FirmenAbos

Der Preis beim Pauschalen FirmenAbo richtet sich nach der Tarifstufe, die der durchschnittlichen 

Nutzung durch die am FirmenAbo beteiligten Mitarbeiter entspricht. Als Mindestbetrag für die 

verbundweite Nutzung ist der jeweilige FirmenAbo (Plus)-Preis der Tarifstufe 3 festgesetzt.

FirmenAbo FirmenAbo Plus

Rabattkategorie *

Preisstufe Preisstufe

Rabattkategorie *

Anlage 5, Seite 8


